蒲教关发〔2020〕3号

蒲城县教育关工委
关于在全县青少年中开展“新时代好少年”
主题教育读书活动“美好生活  劳动创造”
在线交流展示活动的通知

各中心校学区关工委、各县直学校、民办学校、县办幼儿园关工委：
为落实市教育关工委关于“新时代好少年”主题教育读书活动“美好生活  劳动创造”开通线上通道展示活动成果的通知精神，结合当前新冠肺炎疫情防控形势，经局领导同意，决定2020年4月至2020年7月在全市青少年中开展“美好生活  劳动创造”在线交流展示活动，强化青少年学生劳动精神、劳动观念教育。现就有关事项通知如下：
一、活动内容
通过“新时代好少年”主题教育读书活动官方平台“诵读帮”APP（教育部备案号：教APP备5000013号）参加朗诵交流活动，通过普通话科学测评、名师朗诵示范、普通话发音方法、朗诵技巧解析、往届优秀作品展播等内容，纠正普通话发音，提高朗诵水平。演讲、征文在线交流活动参加办法另行通知，并开展线上知识问答活动。
二、有关要求
各教育关工委要按照文件要求，抓住当前时机，利用工作群、校园网、家长群等，认真组织指导学生积极参加“美好生活  劳动创造”在线交流展示活动。可结合各校实际，将线上、线下交流展示活动结合开展，坚持自愿原则，不能开展线下交流展示活动的可采用线上交流展示形式。

联系方式：
渭南市教育关工委办公室：杜  英  0913-2054065
蒲城县教育关工委办公室：王福田  0913-7212193
全国组委会活动办公室：李  斌  15223042223
代  航  18723461676

附件：
1.在线交流展示活动官方平台“诵读帮”APP使用指南
2.在线知识问答活动参与指南

                           蒲城县教育关工委
                           2020年4月20日
附件1

在线交流展示活动官方平台“诵读帮”APP使 用 指 南

    一、下载APP
方式一：在iOS或Android系统手机的各大应用市场内搜索“诵读帮”进行下载。
方式二：扫描二维码，根据系统提示跳转浏览器页面。即可下载“诵读帮”APP。

二、注册与登录
首次打开APP的用户需要先注册账号，才能登录APP。登录页面提供三种方式登录：
1.手机号码注册登录→点击“手机号密码登录”
2.微信注册登录→点击“微信图标”
3.QQ注册登录→点击“QQ图标”
三、活动参与流程
在：“诵读帮”APP首页找到“活动专区”，选择对应专区进入“活动详情页”。（部分地区设立了专区，例如重庆、新疆，可选择“重庆专区”、“新疆专区”进入，未开设专区的地区，请选择“综合专区”进入。）
（一）填写报名资料
点击“活动详情页”底部的“立即报名”按钮，进入报名资料填写页面，填写活动参与者的资料，完成后，点击“立即报名”提交资料。
（二）完成普通话模拟测试
成功提交资料后，会自动返回“活动详情页”在该页面点击屏幕底部黄色按钮“立即上传我的作品”，此时会提醒用户进行“普通话模拟测试”，只有达到合格线才能录制、上传朗诵作品。没有达到合格线，可以利用“诵读帮”APP的学习资源提升水平后，再行测试。
（三）录制朗诵作品
通过模拟测试后，请再次进入“活动详情页”，点击屏幕底部“立即上传我的作品”，选择“去录制作品”后，会跑转到“作品列表”，选择要录制的作品，进入录制页面，点击屏幕右下角的“录制作品”开始录音，录制完成后选择提交并点击“系统打分”进行测评。
（四）上传朗诵作品
测评结果显示后，选择右下角的“上传活动”将录制的作品提交到活动专区，如果APP提醒“恭喜你上传成功”，即成功将作品提交到了活动平台。
（五）转发互动
用户可以有“诵读帮”APP中“我的”里面的“我的活动”中查看自己的活动状态。同时，也可以在“活动专区”收听或查看自己人和他人上传的活动作品，进行评论、点赞、转发等互动交流。
参与其在线朗诵活动过程中有任何疑问，可电话咨询。

活动办公室：李  斌  15223042223
            代  航  18723461676

附件2

“美好生活  劳动创造”在线知识问答活动参 与 指 南

1.扫码识别各组别二维码，进入活动页面。

或分别关注“课堂内外小学段”、“课堂内外初中段”、“课堂内外高中段”，关注成功后会自动弹出答题地址，点击地址即可进入活动页面。
2.填写名字、省份、学校、电子邮箱等报名信息。
3.进入题库，开始答题。小学、初中、高中题库各含120道题目，系统随机抽取25道题进行考核，限时30分钟。
4.提交答案。所有题目均为单选题，点击正确选项进行答题。
5.后台评分。完成25道答题，系统将自动公布答题分数、时间及排行榜，同时可以查看错题，对知识进行巩固学习。

蒲城县教育关工委办公室                     2020年4月20日印发
- 2 -

- 3 -

image1.jpeg

image2.jpeg